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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Kapocsi Istvánnal, a Horto-
bágyi Nemzeti Park Igazga-
tóság Természetvédelmi Őr-
szolgálatának vezetőjével ta-
vasszal, a Föld Napja ren-
dezvényén volt az első idei 
„hivatalos” beszélgetésünk. 
Akkor debütált a Szélmalmi 
Fogadóházban berendezett 
új kiállítás, amelynek sikere 
és népszerűsége azóta is tö-
retlen. A nyár folyamán a vé-
dett területen található, vagy 
azokat érintő túraútvonalak 
karbantartására is figyelem-
mel voltak. 

- A Zádor-hidat a váro-
si önkormányzat nagyon szé-
pen helyreállíttatta és a kör-
nyékén most már példás rend 
van. Ehhez azzal igyekeztünk 
hozzájárulni, hogy a régi, vi-
harvert tájékoztató táblát újra 
cseréltük. Egyidejűleg a Kecs-
keri - puszta Természetvédel-
mi Területen, az út mellett, 
két további tájékoztató táblát 
helyzetünk ki.

- Jó néhány éve már, hogy az 
(anyagi) lehetőségekhez mért 
intenzitással folyik a tájrehabi-
litáció. Az idén érintette-e ez a 
karcagi határt?

- A Német-sziget nevű terü-
leten, annak Karcaggal szom-
szédos részein tájidegen nö-

vények, a gyalogakác és a bál-
ványfa irtása adott sok mun-
kát. Talán emlékezetes, hogy 
2006 tavaszán az árvíz fenye-
getése miatt ezen a területen 
vésztározás folyt. A Horto-
bágy folyó hullámteréből ki-
ömlő víz nagyon sok tájidegen 
növény magját vitte a terület-
re. A magvak legyökeresed-
tek és a rossz vízgazdálkodá-
sú talajon, a nagyon szélsősé-
ges termőhelyi viszonyok kö-
zött is gyönyörűen kivirultak 
a nem őshonos gyalogakác 
foltok. Pusztai körülmények 
között, ahol a terepviszonyok 
lehetővé teszik, traktorral és 
erdészeti szárzúzóval, ahol ez 
nem lehetséges, kézi erővel 
irtjuk. Nagyon sok munkát je-
lent.

- Veszélyességük, de a tájkép 
„visszaállítása” miatt is lénye-
ges feladat a villanyoszlopok és 
légvezetékek felszámolása, el-
tüntetése. Ebben történt-e elő-
relépés?

- Olyannyira, hogy a HNP 
területén összesen 78 kilomé-
ter hosszúságban sikerült lég-
vezetékeket földkábelre cse-
rélni. Karcag határában hat 
kilométernyi vezetéket váltot-
tunk ki földkábellel. Ebben a 
munkában partner volt az E-
On Tiszántúli Áramszolgál-
tató, a program anyagi hátte-
rét pedig a Környezetvédelmi 
Infrastruktúra Operatív Prog-
ram (KIOP) segítségével tud-
tuk finanszírozni.

Megőrzés és helyreállítás

November 29-én Dobos 
László alpolgármester el-
nökletével tizenhét napiren-
di pontot tárgyaltak a képvi-
selők. Így év vége környékén 
már a városi költségvetés ke-
rül a figyelem központjába – 
ezen az ülésen két napirendi 
pont is ezzel a témával foglal-
kozott.

Rögtön az első a 2007. évi 
költségvetés I-III. negyed-
évi végrehajtásáról adott be-
számolót. A valamivel több, 
mint 9milliárd 390milliós 
költségvetés bevétel össze-
ge 69%-os mértékben reali-
zálódott, a kiadási oldal pe-
dig 68,8%-ra teljesült. A be-
számoló a bevételek és kiadá-
sok 2007. szeptember 30-ig 

történt teljesítését részletezte. 
Az írott anyagból jól látszik, 
hogy az előző két év hasonló 
időszakához képest, az idén 
több kiadási cím esetében is 
igen költségtakarékos gazdál-
kodást folytatott a város. Bár 
még hátra van az utolsó ne-
gyedév teljesítése, de elmond-
ható, hogy a város az orszá-
gosan nehéz helyzet ellenére 
is fizetőképes maradt.

A második napirendi pont 
a 2008. évi költségvetési kon-
cepcióról szóló előterjesz-
tés volt. Az előterjesztés tar-
talmazza a várható kiadá-
sok és bevételek, valamint a 

Az országjáró tévéműsor 
stábja november végén keres-
te fel Karcagot. Felvételek ké-
szültek a Kunemlékhelynél, a 
Kunlovardában, a Zádor-híd-
nál, Kecskeripusztán és a Hor-
tobágy peremén, a Szélmalom-
ban, a Kövesdarálóban- és a 
Patika Múzeumban, a Zsina-
gógában és sok más helyszínen. 
A számos interjúval tarkított, 
Nádudvar, valamint Berekfür-
dő nevezetességeit is bemutató 
műsort 2007. december 9-én 
(vasárnap) 8 órai kezdettel az 
M1-en láthatjuk.

Ezúton szeretnénk megkö-
szönni Barna Attila (Szélma-
lom), Bene Sándor és a Pusztai 
Róka Nomád Hagyományőrző 
Egyesület tagjai, Győrfi Sán-

dor szobrászművész, Kapocsi 
István és Monori György (HN-
PI), Kolostyák Gyula és Bart-
ha László (Karcagi Birkafőző 
Egyesület), Mészáros Zsolt, a 
Kunlovarda tulajdonosa, Pén-
tek Krisztián (Patika Múze-

um), Pinczésné Soós Gyöngyi 
és a Nagykun Népművészeti 
Egyesület tagjai, Rosinger Osz-
kár (Izr. hitkzség) Russói Ist-
ván cserépkályhás mester, dr. 
Sütő Mihályné (Kövesdaráló) 
segítségét.

Karcagon forgatott a Főtér

Annak idején, 1944-ben, 
modern iskolát szándékoztak 
emelni a Kálvin utca 9. szám 
alatt. Igaz az építkezés jócskán 

elhúzódott, de az 1949. évi át-
adásakor az első olyan általá-
nos iskola nyílt meg ott, amely-
nek tornaterme is volt. Az első 
általános iskolai tornatermünk 
ma is állja a sarat, de most, 
hogy lassan hatvan éves, gon-
dok jelentkeztek itt is, ott is. 
Az elmúlt időszakban általá-
nos építőipari generálozást haj-
tottak végre rajta, megoldván a 
vizes falak és az elhasznált öl-
tözők problémáját. A Népszer 

által elvégzett felújítási mun-
kákkal, a nagyterem rendbeté-
tele mellett, újracsempézték az 
öltözőket. Megújultak a vizes-

blokkok, az iskolaszék pedig a 
hagyományos Kováts-bál be-
vételéből új öltözőpadokat vá-
sárolt. A hétmillió forintos be-
ruházás a közelmúltban feje-
ződött be. A felújított tornater-
met 2007. december 4-én dr. 
Fazekas Sándor adta át a hasz-
nálatnak, a Kováts Mihály Ál-
talános Iskola diákjai és taná-
rai pedig ünnepi sportdélután-
nal avatták fel.

- e -

December 9-én 8 órakor az M1-en látható a városunkat bemutató film

SENIOR SPORT
December 8. (szombat) 14. 00 óra

SÉTA A VÁROSBAN
Patika Múzeum – Daráló Múzeum

(nem csak 50 fölött)
Vezeti: Pánti Ildikó önkormányzati képviselő, 

Ruzicska Ferenc helytörténész 
Találkozás a Városi Sportcsarnok előtt. 

Folytatás a 4. oldalon

Tornaterem avatás

Testületi ülés

Folytatás a 3. oldalon

„Kurucz testvérek” Birkózó 
Emlékversenye

Tudósításunk a 6. oldalon
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Közéleti szilánkok

Ki, mi volt 
azelőtt…

Az egyik nap beugrottam egy 
kávéra a piac melletti kis étte-
rembe (nevét a reklám miatt nem 
írom ki), mert tudtam, hogy ott 
mindig jó kávét főznek. Az ott 
ülő, tv-ből meccset néző asztal-
társaságból kiszólt egy rég nem 
látott ismerősöm: „milyen ér-
zés köpönyegforgatónak lenni?” 
Láttam, hogy kötekedni akar, ki 
akartam térni a szóváltás elől, de 
egy másik – szintén régen látott 
– ismerősöm is kiszólt: „Hánya-
dik pártnak vagy már a tagja?” 
Láttam, hogy kissé illumináltak, 
mégis megkíséreltem helyre ten-
ni tévelygő gondolataikat. Nem 
sok sikerrel. Mondtak mindenfé-
le zöldséget; hogy annak idején 
én is KISZ tag voltam és nyaltam 
xy KISZ titkár fenekét, most meg 
a Fideszét, stb. Felemlítették azt 
is, hogy a ’70-es évek elején az If-
júsági Klubot vezettem marxista 
meggyőződéssel, később pedig 
„antallista”, „csurkista” majd „or-
bánista” lettem. Hiába bizonygat-
tam, hogy az ifjúsági klubvezető 
az az öcsém volt, lehülyéztek, s 
mint ahogy a párton kívüli bolse-
vikok szokták volt; dicsekedtek a 
maguk elvhűségével: ők marad-
tak azok, akik voltak…

Kissé rosszkedvűen köszön-
tem el tőlük, de nem haragudtam 
mégsem rájuk; a memória zavara 
a korral jár. No meg, az enyhe al-
koholos befolyásoltságot is ment-
ségükre írtam. Ahogy kiléptem 
az ajtón az utcára, mégis földe-
rültem magamban. Eszembe ju-
tott egy régi, ’70-es évekbeli tör-
ténet. Egy akkori úttörővezető az 
egyik mozgalmi banketten meg-
kérdezte a városi MSZMP titkárát: 
”X. elvtárs, mondd már meg, mi 
voltál te azelőtt?” Mielőtt? – kér-
dezett vissza X. Hát azelőtt, hogy 
a városi PB titkára lettél? Hát, a 
megyei PB munkatársa voltam 
– hangzott a válasz, amire már 
többen odafigyeltek a társaság-
ból. Jó, azt tudjuk – válaszolta az 
úttörővezető, de azelőtt  mi vol-
tál? Hogy a pártba beléptél? Az-
előtt kőműves – mondta X. elv-
társ. Mire az úttörővezető: „Min-
den kőműves bunkó!” Hirtelen 
megfagyott a levegő, dermedten 
néztek a többiek üttörővezető és 
X elvtársra. De kb. 30 másodperc 
múlva X elvtárs felkacagott, az-
tán vele együtt az egész asztal-
társaság dőlt a nevetéstől… X 
elvtársnak ugyanis volt humor-
érzéke. Valószínűleg eszébe ju-
tott az akkor közismert Hofi po-
én: „Magyarországon az egy főre 
eső bunkók száma kettő.”

Az a gyanúm, hogy Hofi (Hoff-
mann) Géza – akivel annak idején 
elég jó viszonyban voltam –, ma 
már – ha élne – hármat monda-
na…

- ács -

HÍREK

Cor@Net, a légből kapott Internet

Ezúton tájékoztatjuk, hogy az Önök településén társaságunk vezeték nélküli 

Internet szolgáltatás hozzáférést biztosít mikrohullámú valamint HotSpot el-

érhetőségi formában.

Mi a HotSpot?
A HotSpot szolgáltatással lefedett helyszíneken számítógépe segítségével ve-

zeték nélkül érhető el a világháló.

Mi szükséges a HotSpot igénybevételéhez?
1. Számítógép telepített WLAN kártyával.

2. HotSpot szolgáltatás által lefedett helyszín.

3. Internetes böngésző program, amelyben engedélyezett a JavaScript- és a 

Cookie-beállítás, és amely támogatja a biztonságos (https) kommunikációt.

A szolgáltatás díja: 3 000.- Ft/hó (mely 20% ÁFA-t tartalmaz)

Mi a mikrohullámú Internet?

A felhasználó egy speciális eszköz segítségével kapcsolatot teremt az adott 

szolgáltatási területen elérhető adó toronnyal.

Mi szükséges a mikrohullámú Internet igénybevételéhez?

A szolgáltatás igénybevételéhez szükséges berendezéseket (modem, antenna) 

a Cor@Net Zrt. biztosítja. Ezek az eszközök nem kerülnek az Előfizető birtoká-

ba, a szerződés megszűnését követően azokat vissza kell szolgáltatni Cor@Net 

Zrt. megbízottjának.

A szolgáltatás díja: Egyszeri díj: Havi díj:*

Határozatlan idejű szerződés esetén 18 000.- 4 800.-

2 éves hűségnyilatkozattal   4 800.- 3 600.-

*A fenti díjak tartalmazzák a 20% ÁFA-t.

A szolgáltatás tartalma:

- 512/128 kbps elérés

- 2 db e-mail, 10 MB tárhellyel címenként, név@coranet.hu

- 20 MB web tárhely

Amennyiben ajánlatunk elnyerte tetszését kérjük, szerződéskötéshez hívja – 

munkaidő után valamint hétvégén – üzletkötőnket illetve ügyfélszolgálatun-

kat hétfőtől csütörtökig 8-16 óra, pénteken 8-14 óra között az alábbi telefon-

számokon:

Üzletkötő neve: Halasi András

Telefonszáma: 06-30/245-8000

Budapesti ügyfélszolgálat:  06-1/487-9906

E-mail: hotspot@coranet.hu

Reméljük, mielőbb előfizetőink között üdvözölhetjük.

Cor@Net Távközlési Zrt.

Déryné Művelődési és 
Ifjúsági Központ hírei

2007. december 11-én (ked-
den) 15 órától a II. emeleten Ad-
venti- és képregény pályázatok ki-
állítása és díjak átadása. A prog-
ram a HEFOP-2.1.7-05/1.-2006-01-
0006/1.0 pályázat támogatásával 
valósul meg.

2007. december 18-án (kedden) 
18 órakor az Erkel Ferenc Alap-
fokú Művészetoktatási Intézmény 
KARÁCSONYI HANGVERSE-
NYE került megrendezésre.

2007. december 16-án (vasár-
nap) 10 – 18 óráig Gyermekkará-
csony 2007. Köszöntőt mond és a 
rendezvényt megnyitja: Dr. Faze-
kas Sándor polgármester, ország-
gyűlési képviselő.

Műsor: 
10-13 óráig a moziteremben: 

DMIK tánccsoportjainak fellépése, 
Anselmo bűvészmutatványai, Rege 
Együttes karácsonyi műsora, Aján-
déksorsolás.

12 órától a II. emeleten: Betlehe-
mes játszóház nagyoknak és aprók-
nak, Madarász Imre Egyesített Óvo-
da és Pedagógia Szakszolgálat óvó-
nőinek kézműves foglalkozása, Mé-
zes sütemény készítése és díszítése.

16 órától a moziteremben: 
„Vadkaland” című film vetítése.

Előzetes: 2008. január 16-án 
(szerdán) 19 órakor a bérletes szín-
ház II. eladása. Johann Strauss: 
Denevér – nagyoperett 3 felvonás-
ban. Szólójegyek válthatók a Kö-
zönségszolgálati Irodában, vagy 
igényelhetők az 59/503-224-es tele-
fonszámon.

Meghívó
Tisztelettel és szeretettel meg-

hívjuk Önt és ismerőseit a Váro-
si Csokonai Könyvtár olvasótermé-
be a 2007. december 10-én (hétfőn) 
15 órakor kezdődő könyvbemuta-
tónkra, amelyen Ötvös László tu-
dós papköltő Czene Mihály népkö-
zelben, A hála illata és A Bihari 
Református Egyházmegye Törté-
nete című műveit mutatja be Rideg 
István. Közreműködik: Kele János, 
a karcagi GÁG tanulója. Elhangzik: 
Mesterem, Jézus Krisztus, Kérés és 
megnyerés.

Felhívás
A Nagycsaládosok Karcagi 

Egyesülete felhívja a sokgyerme-
kes családok figyelmét, hogy 2007. 
december 10-én a HIPP Kft. által 
küldött bébiitalok (sütőtök és alma 
ízesítésű) kerülnek szétosztásra.

Kérem, hozzák magukkal lak-
cím és TAJ kártyájukat.

Felhívjuk a szülők figyelmét, 
hogy csak 6 hónapos korig adunk 
ki a gyermekek részére bébiitalt.

Köszönet

Ezúton szeretnénk kö-
szönetet mondani az Er-
kel Ferenc Alapfokú Mű-
vészetoktatási Intézmény 
pedagógusainak (Plósz 
Csilla, Sáray Mária, Du-
sik István) és növendékei-
nek (Kinczel Tünde Krisz-
tina, Király Noémi, Job-
bágy Sára, Pintér Dóra, 
Bíró Andrea, Házi Róbert 
Csaba, Rimaszombati La-
jos), hogy a Szociális Mun-
ka Napja alkalmából ren-
dezett ünnepségünkön 
fellépésükkel  felejthetet-
len élményt, vidám perce-
ket szereztek az intézmény 
munkatársainak és a meg-
hívott vendégeknek.

Családsegítő és Gondo-
zási Központ

„Édes nagysád melyik vonattal érkezett?”- kérdezte 
Regös Bendegúz az Indul a bakterház című magyar 
filmben...

A Gyurcsány kormány Gazdasági és Közlekedé-
si Minisztériuma tervei szerint halálra ítélte volna 
a Karcag–Tiszafüred vasúti vonalat. Magyarország 
több tucat mellékvonalával együtt ezt is megszüntet-
ték volna, lehetetlen helyzetbe hozva ezzel a munká-
ba, iskolába, orvoshoz járó vidéki lakosok ezreit. Az 
első tervek kiszivárgásakor, több mint fél évvel ez-
előtt a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkormány-
zat tiltakozott a kormánynál. Ekkor még a vasutak 
megszüntetését a szocialista képviselők riogatás-
nak nevezték (jegyzőkönyv igazolja)! Ezután a Kar-
cag Városi Önkormányzat is kiállt a vasútért (ezt is 
jegyzőkönyvek igazolják)! Majd a térség lakói tünte-
tést szerveztek. Az érintett települések polgármeste-
rei és Varga Mihály, a térség országgyűlési képviselő-
je a környékbeli lakosok százaival együtt részt vett a 
tiltakozáson. (Televíziós felvétel és fényképek igazol-
ják!) Az ország többi településéhez hasonlóan párt-
állástól függetlenül széles összefogás bontakozott ki 
az ésszerűtlen kormányzati döntés ellen. Személy 

szerint ezen a demonstráción több karcagi szocialis-
ta önkormányzati képviselővel is találkoztam. Vadai 
Ágnessel azonban nem. Az országossá nőtt tiltakozás, 
demonstrációk vasutassztrájk után a kormány kény-
telen volt meghátrálni, bár a döntő szót vasútügyben 
még nem mondták ki.

Ezek után a képviselő asszonytól ezen újság hasáb-
jain azt olvasni, hogy az ő lobbi tevékenységének kö-
szönhetően menekült meg a Karcag-Tiszafüred vasút!

Esetleg a többi harmincegynehány vasútvonal is 
neki köszönhetően menekült meg a bezárástól? Elég 
kétséges! Ha a témában elvégzett munkájáról egy hi-
teles jegyzőkönyvet, levelet, dokumentumot vagy 
fényképet közölni tud, akkor én szíves örömest elhi-
szem, hogy Ön annak a kormánynak a Gazdasági Mi-
nisztériumával szemben lobbizott, amelyben Ön is ül!

Addig is engedje meg, hogy fennmaradjanak két-
ségeim az Ön vasútügyben történt közbenjárásával 
kapcsolatban!

Karcag 2007. 12. 04.
Kovács Sándor

önkormányzati képviselő
a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés alelnöke

A HÍRMONDÓ POSTÁJÁBÓLA HÍRMONDÓ POSTÁJÁBÓL
Az elvégzett munkáról... 

Reagálás Dr. Vadai Ágnes sajtóközleményére

Téjékoztatás

Ezúton tájékoztatjuk a 
tisztelt szülőket és vala-
mennyi érdeklődőt, hogy 
a Karcagi Református 
Egyházközség a Karcagi 
Nagykun Református Ál-
talános Iskola tanulói szá-
mára 2007. november hó-
napban iskolabútorokat 
vásárolt. A vásárolt érték-
ből 134.000 Ft-ot nyert a 
Jász-Nag ykun-Szolnok 
Megyei Közalapítványtól.

Karcag, 2007. novem-
ber 26.

Koncz Tibor
iskola fenntartó
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Par la men ti Nap ló

Még egyszer a vasútról
152 igen, 111 nem, 5 tartózko-

dás. Ez a szavazási eredménye an-
nak az interpellációra adott válasz-
nak, amit a gazdasági és közleke-
dési államtitkár adott a hétfői ülé-
sen a Karcag-Tiszafüred vasútvonal 
tárgyában. Mi jelent az igen, és mit 
a nem? Erről adnék rövid háttérma-
gyarázatot.

Fazekas Sándor polgármester, 
képviselő társammal azért nyújtot-
tuk be interpellációnkat, mert jog-
gal érezzük bizonytalannak a mos-
tani helyzetet. A múlt héten a Hír-
mondó olvasói értesülhettek arról, 
hogy a kormány az országos tö-
megdemonstrációk hatására vis-
szakozott, és több vonalon meg-
rendelte a menetrendi szolgáltatást 
a MÁV-tól, így a 2008-as évre a Kar-
cag-Tiszafüred vonalra is. Látszólag 
rendben lennénk, különösen ha va-
laki végleg kimondta volna: letet-
tek a vasútvonal bezárásáról, és lesz 
vasutunk 2009-ben, sőt azután is. 
Csakhogy senki nem akarja az ille-
tékesek közül ezt kimondani. Ezért 
döntöttünk úgy Fazekas Sándor-
ral, hogy kérdezünk, és kérdéseink-
re az itt élő emberek érdekében vi-
lágos választ kérünk. Átmeneti álla-
potban vagyunk, vagy elmúlt a ve-
szély?

A kérdésre válaszoló Garamhegyi 
Ábel államtitkár megkerülte az ér-
demi választ, ráadásul válasza pon-

tatlanságokat, nem valós ténye-
ket tartalmazott. Azt állította, hogy 
előzetesen egyeztettek a környék-
beli önkormányzatokkal a meg-
szüntetésről, holott tudjuk jól, nem 
történt ilyen. Arról beszélt, hogy az 
áruszállítást nem akarták megszün-
tetni, miközben ez szerepelt a gaz-
dasági minisztérium saját honlap-
ján is. Még éppen Márki Sándor, 
kunmadarasi polgármester hívta 
fel a figyelmünket erre. Hogy az ál-
lamtitkár honnan szedte ezeket az 
információkat, nem tudjuk, talán a 
minisztériumi apparátus adhatott – 
a mundér védelmében - téves infor-
mációkat.

Baljóslatú volt viszont a jövőbe-
ni helyzetre tett utalás. Garamhegyi 
megerősítette, hogy ha máshogy 
nem megy, térségi kezelésbe kí-
vánják adni a vasutat. „A pályázta-
tási rendszer kidolgozása, előkészí-
tése most zajlik, így az önkormány-
zatoknak van és lesz módja, elegen-
dő ideje és további lehetősége az 
egyeztetésekhez ahhoz, hogy vég-
leges döntésüket meg tudják hoz-
ni.” Vagyis kiszáll az állam, és azok 
a települési önkormányzatok ke-
zelhetnék a vasutat, akik az iskolák, 
óvodák, egészségügyi szolgáltatá-
sok ellátásához sem rendelkeznek 
elegendő pénzzel. Ez egyenlő lenne 
a vasút bezárásával. Aki ilyet mond, 
az nincs tisztában a hitelből műkö-

dő települések helyzetével! Egyál-
talán nem megnyugtató az állam-
titkári mondat: „a kihasználatlan, 
alacsony forgalmú szárnyvonalakon 
a személyszállítás szüneteltetéséről 
és szolgáltatóváltásról van szó”.

Ezek után nem maradt más le-
hetőségünk, minthogy az államtit-
kári választ ne fogadjuk el. Fazekas 
Sándor a viszontválaszban úgy vél-
te: Fennáll a gyanú, hogy a mosta-
ni halasztás csak a tömeges tiltako-
zások következménye. A hónapok 
óta tartó bizonytalanság a mosta-
ni válasszal nem szűnt meg. Bár a 
kormánypárti többség 152 igennel 
elfogadta a választ, továbbra is bi-
zonytalan, hogy a Karcag-Tiszafü-
red térségben élők is megnyugod-
hatnak-e?

Hogy mégse valami borongós-
sal fejezzem be, itt térek ki a ko-
rábbi beszámolókban emlegetett 
női kvóta ügyére. A parlament asz-
talán az a javaslat szerepelt: a kö-
vetkező választásokon a pártlistá-
kon egymást kövessék a különböző 
nemű jelöltek, magyarán egy fér-
fi, egy nő, vagy fordítva. A végsza-
vazáson minden pártban megszűnt 
a frakciófegyelem, így teljesen ve-
gyes kép alakult ki. A lényeg: a par-
lament többsége elvetette a javas-
latot, így nem lesz a következő vá-
lasztáson sem női kvóta.  

Varga Mihály

Baleset a 4. számú főúton
November 14-én, 8 óra 52 

perckor kezdte meg a vonulást 
a Karcag I. gépjármű-fecsken-
dő a 4. számú főútvonal 163. 
kilométer szelvényébe, ahol egy 
Suzuki és egy Volkswagen tí-
pusú személygépkocsi ütközött 
össze. Az eset során személyi 
sérülés nem történt. A kiérkező 
egység a kifolyt üzem- és kenő-
anyagot az úttestről eltávolítot-
ta, illetve a sérült járműveket 
áramtalanította

Felborult autó a Kisújszállá-
si úton

November 19-én Karcag kül-
területén, a Kisújszállási úton 
történt közlekedési baleset. Egy 
Suzuki típusú személygépko-
csi az út menti árokba hajtott, 
majd felborult. A baleset során 
egy fő a járműbe beszorult, akit 
a kiérkező egységek sugárvéde-
lem mellett, feszítő-vágó felsze-
reléssel szabadítottak ki. A sé-
rültet a mentőknek átadták, a 
járművet kerekeire állították és 
áramtalanították.

Halálos kimenetelű közleke-
dési baleset a 4. számú főúton

November 30-án, reggel 6 
óra 27 perckor érkezett jel-
zés ügyeletünkre, egy a 4. szá-
mú főútvonal 156. kilométer-
szelvényében történt közleke-
dési balesetről. A jelzett helyen 
egy román forgalmi rendszá-
mú, Iveco típusú tehergépko-
csi, illetve egy magyar fogal-
mi rendszámú, Peugeot típusú 
személygépkocsi ütközött ös-
sze. A személygépkocsi vezetője 
olyan súlyos sérüléseket szen-
vedett, hogy a helyszínen éle-
tét vesztette. A helyszínre kiér-
kező egységek, a sérült jármű-
vek áramtalanítását, valamint a 
rendőrségi nyomrögzítést köve-
tően, az elhunyt kiemelését vé-
gezték el. 

Kidőlt fa a Honvéd utcában
November 30-án, 9 óra 15 

perckor kezdték meg a vonulást 
a tűzoltók Karcagra, a Honvéd 
utcába, ahol egy nagyméretű 
fűzfa villanyvezetékre és kerí-
tésre dőlt. A vezeték áramtala-

nítását követően, az egység el-
távolította a letört ágat.

Autó az árokban, a 4. számú 
főútvonalon

December 3-án, 11 óra 16 
perckor érkezett jelzés a püs-
pökladányi tűzoltók ügyletére 
egy, a 4. számú főútvonal 171. 
kilométer-szelvényében történt 
közlekedési balesetről, ahol egy 
Opel Astra típusú személygép-
kocsi az árokba csúszott. A la-
dányi egységek a kiérkezést kö-
vetően megállapították, hogy 
az eset a karcagi Tűzoltóság te-
rületén történt, így riasztották 
a karcagi egységet is. A Kar-
cag I. kiérkezéséig a püspökla-
dányi tűzoltók elvégezték a ha-
laszthatatlan cselekményeket, 
áramtalanították a járművet. A 
karcagi egység a járművet ke-
rekeire visszaállította. A hely-
színre kiérkező Mentők egy főt 
könnyebb sérülésekkel kórház-
ba szállítottak. 

A beavatkozásról fényképek 
a web.t-online.hu/kgtpk címen 
találhatók.

TŰZOLTÓSÁG

TŰZKAKAS

Meghívó
Tisztelt Hölgyem, Uram!
Engedje meg, hogy nagy szeretettel meghívjuk a Nagykun 
Polgári Kör rendezvényére, melyet a karcagi Déryné 
Művelődési Központ II. emeleti nagytermében tartunk.
Időpont: 2007. december 13 (csütörtök) 18:00 óra
Vendégünk:

Csermely Péter
a Magyar Nemzet újságírója, a Hírtv munkatársa

Házigazda:

Dr. Fazekas Sándor, 
országgyűlési képviselő, Karcag polgármestere
Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt!

Nagykun Polgári Kör

Az AGROHUNGÁRIA KFT.-nél tavaszi 

vetőmagvak decemberi megrendeléssel és 

kifizetéssel nagy kedvezménnyel kaphatók. 

Kukorica Ár
FAO 260: Szegedi TC 2590 18.250 Ft/70.000 szem/zsák
FAO 380: Bella, Szegedi TC 367 18.250 Ft/70.000 szem/zsák
FAO 440: Szegedi TC 377 18.250 Ft/70.000 szem/zsák
FAO 520: Szegedi DC 488 18.250 Ft/70.000 szem/zsák
FAO 390: Hektor, Márvány 17.990 Ft/50.000 szem/zsák

Napraforgó Ár
U55 (Bambó) 29.400 Ft/150.000 kaszat/zsák
Sonrisa 34.100 Ft/150.000 kaszat/zsák

(az árak az ÁFA-t tartalmazzák!)
valamint egyéb vetőmagvak: tav. búza, tav. árpa, zab, fénymag, lucer-
namag, olajlen, évelő rozs.
Ugyanitt különböző műtrágyák és lombtrágyák, egyéb kemikáliák be-
szerezhetőek.

Érdeklődni lehet: AGROHUNGÁRIA KFT. 
Karcag, Marsi tó - Madarasi út 4-es km. Tel.: 59/503-553, Fax: 59/400-894. 

Mobil: 06/20-941-6646. E-mail: agrohungaria@freemail.hu

várható forráshiány össze-
gét is. Ez természetesen még 
csak egy tervezet, a végleges 
költségvetés jövő februárban 
fog elkészülni, viszont ennek 
a koncepciónak a nyomvona-
lán fog haladni a végső kiala-
kítása. Az előterjesztést a je-
lenlévő képviselők egyöntetű-
en elfogadták.

Érdekes, és a maga nemében 
fontos napirendi pontnak szá-
mított az az előterjesztés, 
amely egy Sport Szolgálta-
tó Központ alapításának elő-
készületeit indítványozza. Az 
idei évben jelentős változások 
történtek a Városgondnokság 
működésében, és ennek kö-
vetkeztében jelentősen csök-
kent a korábban igen sokré-
tű feladatot ellátó intézmény 
feladatköre, ugyanakkor még 
mindig van olyan alaptevé-
kenysége, amely sportlétesít-
mények működtetését, sport 
és egyéb rendezvények szer-
vezését, lebonyolítását jelen-
ti. Ezek a feladatok viszont 
más intézmények alaptevé-

kenységében is szerepelnek. 
Előzetes bizottsági egyezteté-
sek alapján az a javaslat fogal-
mazódott meg, hogy a sport 
és más városi rendezvények 
szervezése, lebonyolítása egy 
intézmény felügyelete alatt ke-
rüljenek ellátásra.

A javaslat szerint az így 
megalakuló Sport  Szolgálta-
tó Központ jövő év április el-
sejétől többek között ellátná a 
sporttal összefüggő feladatok 
ellátását, sportlétesítmények, 
ifjúsági tábor működtetését, 
sportversenyek lebonyolítá-
sát, de foglalkozna pl. egész-
ségmegőrzések, egészségügyi 
rehabilitációs feladatokkal is, 
csakúgy, mint más, kulturá-
lis rendezvényekkel, magyar-
országi nemzeti és etnikai ki-
sebbségekkel, valamint a ha-
táron túli magyarsággal kap-
csolatos tevékenységekkel. A 
testület elfogadta az előter-
jesztést, így a központ, mint 
részben önálló jogkörrel ren-
delkező intézmény a jövő év 
első felében már megkezdheti 
működését.

Cselényi Csaba   

Testületi ülés
Folytatás az 1. oldalról
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- Gondolom nem olcsó mu-
latság…

- Így van. Ennek költsége 
meghaladta az egymilliárd 
forintot. A pályázati program 
(KIOP) tette lehetővé, hogy 
az említett légvezeték rend-
szert eltüntessük. A vezeté-
kek nagyon sok esetben da-
ru vagy vadlúd vonulási, il-
letve túzokmozgási útvonalat 
kereszteztek. Évenként ren-
geteg elpusztult madarat ta-
láltunk a villanyvezetékek 
alatt. Előfordult, hogy ködös 
éjszakákon több tíz daru hul-
lott le, szintén ebben a térség-
ben. Karcag határában évente 
egy-két túzok lett a légvezeté-
kek áldozata, nem beszélve a 
fehér gólyákról és a ragado-
zó madarakról. Itt szeretném 
megjegyezni, hogy az idén 
minden eddiginél több, mint-
egy 106 ezer daru vonult át a 
Hortobágy érintésével Ma-
gyarországon.

- A túzokállomány megóvá-
sa egyébként is kiemelt fel-
adat, önálló program foglalko-
zik vele. Mutatkoznak már az 
eredmények?

- Legalább azt elértük, 
hogy a számuk nem csök-
ken tovább. Itt, Karcag kör-
nyékén, a Nagykunságon és a 
Bihari-sík püspökladányi te-
rületein stabilnak mondható 
az állomány. Földön fészkelő 
madárról van szó. A fészkelés 
általában május eleje-köze-
pétől június közepéig tart, 
ám későbbi vagy sarjúkölté-
sek előfordulnak. Ezért van 
az, hogy június végén, pé-
ldául kaszáláskor vagy aratás-
kor, még szoktunk tojások-
kal és fészkekkel találkozni. 
Ilyen volt az idén is Tilalma-
son, ahol megmentettünk egy 
fészket, és a tojást Dévavá-
nyára juttattuk el. Ez tehát 

„happyenddel” végződött, de 
az igazi mégis az lenne, hogy 
a fészket a költőhelyen tud-
nánk megóvni, lehetővé téve 
a költést és a fiókák felnevelé-
sét. Ennek akkor már nem is 
az ember a legfőbb akadályo-
zója, hanem a ragadozók, a 
róka meg a dolmányos varjú. 
Állományuk ugyanis annyi-
ra megnövekedett, hogy sok-
szor a védelmi intézkedésein-
ket teszik lehetetlenné.

- Évente beszámolunk pár 
szóban a határban fészkelő 
székicsér kolóniáról…

- Az idén Magyarkán és a 
kisújszállási Nagyréten talál-
tak költőhelyet. Az első köl-
tésük sajnos a bő csapadék-
kal érkező júniusi záporok 
miatt sikertelen lett, de má-
sik helyen pótköltésbe kezd-
tek. Gyengébb költési siker-
rel, mert a felnőtt állomány-
hoz képest 10 %-nyi fia-
tal madarat láttunk. Nagyon 
gyenge eredmény, de min-
dent meg kell tennünk, hogy 
ezek a madarak „túléljenek” 
a környéken. Sajnos az idén is 
szánföldi körülmények között 
kezdtek el költeni, ezért a föl-
dek tulajdonosaival, haszná-
lóival napi kapcsolatban vol-
tunk. Egyébként jelenleg az 
EU természetvédelmi célú LI-
FE keretének támogatásával 
folyamatban van még egy tú-
zokvédelmi pályázat, ugyan-
ekkor egy-egy LIFE pályázat 
a kékvércse, és a kerecsensú-
lyom védelmére. És hát Kar-
cag határában költ a parlagi 
sas is, s ez szintén egy koráb-
bi EU-s támogatási rendszer 
felhasználásával történt vé-
delmi intézkedésnek köszön-
hető. 

- Örökös téma a kunhalmok 
megőrzése…

- A természetvédelmi tör-
vény megjelenése (1996) óta 
az összes kunhalom és föld-

vár a törvény erejénél fog-
va védett természeti értéknek 
tekintendő. Ezek esetében is 
azt sikerült elérni, hogy nem 
bontják meg és hordják el a 
halomtestet, de a visszagye-
pesítésük ma még többféle 
akadályba ütközik. Viszont 
védett területen sikerült több 
roncsolt halmot helyreállítani 
és visszagyepesíteni.

- Jön a tél, és általános prob-
léma a falopás, ami a termé-
szeti értékeket sem kíméli. Ki 
lehet-e védeni ezeket?

- A fatolvajlással kapcsola-
tos eseteket, mióta megjelent 
a megélhetési bűnözés kife-
jezés és fogalom, sokan nem 
veszik igazán komolyan, pon-
tosabban inkább bosszan-
tónak minősítik. Szeretném 
megjegyezni, hogy ilyen ese-
tekben nem a hullott gallya-
kat kerékpáron tologató em-
berekkel van gond, hanem 
azokkal, akik rendszám nél-
küli gépkocsival, utánfutó-
val, stihl fűrésszel és tömeg-
fakitermelésre alkalmas esz-
közökkel jelennek meg az er-
dőkben. Itt már kereskedelmi 
célú falopásról van szó. Ter-
mészetesen ezek tettenérése, 
a velük kapcsolatos intézke-
dés is a feladatunk azonban 
elsősorban a HNP vagyon-
kezelésében levő erdőterü-
leteken és ott, ahol fokozot-
tan védett faj költőhelye van. 
Nem könnyű feladat, de min-
dent meg kell tennünk. A fa-
lopások megelőzésére igazán 
eredményes módszer csak a 
tervszerű terület ellenőrzés, 
valamint a rendszeres hatósá-
gi jelenlét és a következetes, 
szigorú hatósági eljárás lehet. 
A jelenlegi elvárások mellé 
rendelt természetvédelmi őri 
létszámmal, ez csaknem lehe-
tetlen feladat.

Elek György 

December 3-án Adrian 
Thurnwald, a Gábor Áron 
Gimnázium angol anyanyelvű 
lektora volt a kör vendége, aki 
szeptember közepén érkezett 
Karcagra az ausztráliai Adela-
ide-ből. A távoli kontinensről 
származó, egyetemet végzett 
fiatalember már korábban is 
megfordult Európában, tanult 
az izlandi Reykjavikban, majd 
utazásai során eljutott többek 
közt Skóciába és Lengyelor-
szágba is. Akkor nem járt Ma-
gyarországon, ezért úgy dön-
tött, hogy eljön ide angol nyel-
vet tanítani. Nagyon jól járt 
vele az iskola és a város, hiszen 
szépen beszél angolul, krea-
tív írást tanult az egyetemen, s 
műveltségével, humorával, elő-
adói és rajztehetségével leköti a 
tanulók figyelmét az angolórá-
kon.

A különösen nagy létszámú 
érdeklődő közönség előtt kér-
désekre válaszolva bemutatko-
zott, beszélt családjáról (édes-
apja asztrológus, édesany-
ja iparművész, négyen vannak 
testvérek), a templomairól hí-
res szülővárosáról, Adelaide-
ről, a hatalmas ország és kon-
tinens különös tájairól, a forró 
sivatagról és a hűs tengerpar-
tokról, a repülővel való köz-
lekedésről, a sokféle kultúrá-
jú nemzetiségek aránylag egy-
séges nyelvéről, a veszélyes ál-
latokról, meg a kengururól és 
a tevéről, amelyeket egy nap-
tár és egy vaskos könyv képe-
ivel illusztrált.

Ausztráliából 24 órás repü-
lőút után ért hazánkba, ame-
lyet egyre jobban megkedvel. 
Szerinte az emberek muziká-
lisak, a magyar nyelv nehéz, 
egészen más, mint az angol. 
Könnyen hozzászokott az it-

teni ételekhez talán azért is, 
mert az egyik nagyapja cseh 
származású. A magyar diáko-
kat sokkal fegyelmezettebbek-
nek tartja, mint az ausztrá-
lokat. Mint mondta, elég sok 
szabadideje van! Pedig nagy 
számú fogalmazást értékelt és 
javított már, s a zsűri tagjaként 
komoly részt vállalt a városi ju-
bileumi angol verseny sikeres 
lebonyolításában. A tanórákon 
kívül segíti az angol célnyelvi 
civilizáció fakultáció munká-
ját is. Szeretne még ösztöndíj-
jal Európában, esetleg a csodás 
Skóciában további egyetemi 
diplomát szerezni. Örülnénk, 
ha ittlétét meghosszabbítaná a 
második félévre is!

A beszélgetés után arra kér-
tem Adrient, írjon pár sort az 
újság angolul tudó olvasói-
nak, íme: ’Friends, Hungar-
ians, countrymen; I come to 
bury English, not to praise it…
But seriously...When I looked 
up Karcag on Wikipedia I saw 
that the population is 25,000 
and there is a TESCO. I am 
glad to see that both of these 
things are true. But serious-
ly...I am growing to like Kar-
cag more and more each day. 
The people have always been 
friendly and the place has a 
charm that, like a shy young 
lady, hides itself away at first, 
but over time, you come to ap-
preciate it. Unless you’re me, in 
which case the shy young lady 
runs away. But the metaphor 
still works.’

December 10-én, hétfőn 
15 órától a Városi Csokonai 
Könyvtárban Ötvös László tu-
dós papköltő könyvbemuta-
tójára kerül sor, amelyre min-
denkit szeretettel hívunk!

V. Gy.

Kunhalom Polgári Kör

Ausztrál lektor a gimnáziumban

Általános tapasztalat, hogy 
az iskolai könyvtárak az in-
tézménnyel egyidősek, s ame-
lyiket nem szórta szét törté-
nelmünk viharainak valame-
lyike, az biz becses régi köte-
teket is őriz – igazolva ezzel a 
folyamatosságot. Nem is lehet 
(lehetett) másként, hisz ta-
nulni-oktatni könyvek nélkül 
nem lehetséges. De az isko-
lai könyvtár egyébként is fo-
gódzó, hiszen a könyvtárak, a 
könyvek külön világ, amely-
nek megismerésében az isko-
lai gyűjtemény adhatja az el-
ső leckéket. Az iskolai könyv-
tár ma már tanórák színtere, 
témája, ráadásul mindig, akár 
az órák közti szünetben is 
kéznél van. Az iskolai könyv-

táros, a könyvtárostanár nem 
kizárólag a könyvtárkeze-
lői feladatokat látja el, hanem 
– mondjuk úgy – „önálló in-
tézmény”, sajátos feladatok-
kal. A karcagi iskolák könyv-
tárainak őrei pár éve (Fodor 
Judit gyermekkönyvtáros ja-
vaslatára) szakmai munkakö-
zösséget alakítottak, segítve 
ezzel is egymás munkáját. A 
munkaközösség tagjai rend-
szeresen találkoznak meg-
vitatni az eltelt időszak a ta-
pasztalatait. Legutóbb a Ma-
gyar Közoktatás Napján, no-
vember 22-én, a Gábor Áron 
Gimnázium könyvtárában 
gyűltek össze a helyi könyv-
táros tanárok, de családias 
hangulatú „értekezletükön” 

a Városi Könyvtár munkatár-
sai és Dobos László alpolgár-
mester is részt vettek. A meg-
jelenteket dr. Kasuba Jánosné 
üdvözölte, majd a házigazda, 
Szathmári Lajosné ismertette 
a gimnáziumi könyvtár tör-
ténetét, gyűjteményét és je-
lenkori helyzetét. Ezt köve-
tően Bondor Erika, a Könyv-
táros Tanárok Egyesületé-
nek elnöke tartott előadást. A 
maga is gyakorló könyvtáros-
tanár előadó iskolai könyvtá-
ri helyzetképet rajzolt a szak-
ma jelenéről, lehetőségeiről, a 
szűkülő anyagi lehetőségek és 
az internet jelentette „konku-
rencia” mellett is magas szín-
vonalon végzett munkáról.

- e - 

Folytatás az 1. oldalról

Könyvtáros tanárok találkozója

Megőrzés és helyreállítás
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A tétel végére még vala-
mit. Abban az időben még 
újságba kívánkozó hír volt, 
hogy „eleven francia” járt 
Karcagon, de a városban 
működő nyomdák jóvoltá-
ból rendszeresen jelentek 
meg helyi hetilapok. A vi-
lágháború végéig nyolcfé-
le. Ugyanezen nyomdák a 
legkedveltebb kalendáriu-
mok és ponyvák mellett re-
gényeket és versesköteteket 
is kínáltak, évente többet 
is. Rendszeresen látogat-
ták a várost a vándor szín-
társulatok, s az előadáso-
kat rendszeresen szemlézte 
a lapok valamelyike.

A villanyvilágítás meg-
indulása után állandó film-
színházat üzemeltetett egy 
vállalkozó, ugyanaz, aki 
1912-ben – a fiákeresek ál-
talános ellenszenvétől kísér-
ve – bérautót is rendszeresí-
tett a vasútállomás és a főtér 
között. A bérautó fiáker ta-
rifával járt-kelt a városban, 
vidékre megállapodás sze-
rint ment.

A szépen előrehaladó, új 
ízlést, szokásokat felvevő 
városban akadt egy fiatal 
pap, Joó András segédlel-
kész, aki 1906 októberében 
hozzálátott a még fellelhe-
tő régiségek összegyűjtésé-
hez. Megalakult a Nagykun 
Múzeum Egyesület, s Szen-

tesi Tóth Kálmán az új vá-
rosháza épületében – 1912-
ben – két szobát szánt a szép 
kis gyűjtemény bemutatá-
sára. A kultúra és a tanulás 
pártfogása az iskolák támo-
gatásában is megmutatko-
zott. A gimnázium a hábo-
rú előestéjén már tekinté-
lyes alapítványok birtokosa 
volt, de megmutatkozott a 
bőkezűség a templomi orgo-
na átalakításában is, amely-
re Hajdú István és felesége 
20.000 Koronát adtak 1906-
ban. A Múzeum Egyesület-
hez hasonló egyesületek ala-
pítása nagyon nagy „divat”, 
mondhatni országos jelen-
ség. Szentesi Tóth Kálmán 
megállapítása szerint 1911-
ben a városban minden 6-
700 emberre esett egy tár-
saskör vagy más egyesület. 
Nem túlzott, mert 1863-1914 
között összesen 78 különbö-
ző életkort megélt egyesü-
letnek, körnek stb. találtuk 
nyomát. Köztük persze ott 
vannak az olyan szabadidős 
mulatságok is, mint a sport, 
hisz „lawn tenisz”, korcso-
lya, kerékpár, testgyakor-
ló köröket találunk itt és a 
Karcagi Sport Egyesületet, 
amelynek már „football-csa-
pata” is volt. Azt pedig még 
nem is írtam, hogy a vá-
ros lakossága 1910. év végén 
23.381 lélek volt.

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LXXX.
Dr. Szentesi Tóth Kálmán V.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A Jász – Nagykun – Szolnok Megyei Múzeumok Igazgatósága

 a közművelődési intézményekkel együtt,  a korábbi gyakorlatnak megfelelően 
NÉPRAJZI ÉS NYELVJÁRÁSI GYŰJTŐPÁLYÁZATOT

hirdet kutatással, gyűjtéssel nem hivatásszerűen foglalkozók számára.
Pályázni lehet néprajzi és nyelvjárási témájú, eredeti helyszíni vagy levéltári gyűjtést tartalmazó Jász 
– Nagykun – Szolnok megyei vonatkozású pályamunkával, mely nyomtatásban még nem jelent meg. 
Ajánlott témakörök:
1. Ünnepek. (Az e témában pályázók írják le, hogy egy általuk választott teljes naptári évben mit 

ünnepelt meg a családjuk. Térjenek ki arra is, milyen formában, milyen helyszíneken, kikkel ün-
nepeltek együtt, milyen szertartásokon vettek részt, mi volt az ünnepi menü, hogyan építették be 
az ünnepet az adott nap időrendjébe, mikor, hogy kezdtek rá készülni.)

2. Templombelsők és egyháztörténetek, különös tekintettel a református presbitériumok működé-
sére. (A pályázó települése templomának –vagy egy választott templomnak – teljes belső felszerelé-
se, leltárszerű számbavétele. Ha lehetséges, fotókkal is jó lenne dokumentálni, milyen textilek, edé-
nyek, gyertyatartók, feszületek, kelyhek, úrasztali- és oltárterítők, miseruhák, stb. alkotják az egyhá-
zi év szertartásainak eszközkészletét, milyen anyagból, mikor készültek, ki készítette és ki ajándé-
kozta azokat az egyház számára. Célszerű az olyan a tárgyakat is összeírni, amelyeket ma már nem 
használnak, sőt arra is kitérni, mikor, miért (esetleg kinek a kérésére) kezdték azt, azokat mellőzni.)

3.  Katonaélet. (Visszaemlékezés-szerű leírás arról, hogy telt a pályázó katonaideje: hol, mennyi ide-
ig volt katona, milyenek voltak a hétköznapok és a jelesebb napok a laktanyában, miből álltak a gya-
korlatok, milyen volt a sorkatonák és a feljebbvalók viszonya, mennyire tartották be az előírásokat, 
milyen „kihágások”, milyen büntetések fordultak elő.  Érdekes lehet a laktanyák „szakszókincsének” 
részleges leírása, a laktanyai rétegnyelv szavainak szószedetbe gyűjtése és magyarázata. )

4. Idegenek a faluban. (Milyennek látja a pályázó a településére érkező idegeneket – ha helybeli la-
kos, vagy hogyan élte, éli életét új helyén - ha betelepülő. A pályázó koncentráljon arra, hol, az élet 
mely területén érezhető leginkább az idegenség, pl. születés, házasság, halál, konfliktushelyzetek.) 
A fentieken kívül bármilyen, szabadon választott néprajzi témájú dolgozattal is lehet pályázni, pl. 

földrajzi nevek, ragadványnevek, földművelés, állattartás, település, népi építkezés, lakáskultúra, né-
pi táplálkozás, népművészet, egy falu társadalma, néphiedelmek, gyermekjátékok, népköltészet.

A legsikeresebb pályamunkák pénz- és könyvjutalomban részesülnek.
A pályadíjak a pályázatok színvonalától függően megoszthatók illetve visszatarthatók. Nem pá-

lyázhatnak múzeumban vagy néprajzi intézményben dolgozó szakemberek. A megyei múzeumi 
szervezet szakalkalmazottai – szükség esetén – minden téma gyűjtéséhez útbaigazítást adnak. 

A pályázatokat két azonos példányban a Jász – Nagykun – Szolnok Megyei Múzeumok Igazgatósága 
címére (5001 Szolnok, Pf. 128.) kérjük beküldeni. A borítékra kérjük ráírni: NÉPRAJZ.  Kérjük, a pá-
lyamunka mellett szerepeljenek a pályázó adatai is: 1. a pályázó neve, 2. életkor, foglalkozás, 3. munka-
hely, iskola, 4. a pályamunka címe, 5.a kategória, amelyben a munkát szerzője szerepeltetni kívánja. 

Beküldési határidő: 2008. február 20.  
Szolnok, 2007. szeptember 17.

Jász – Nagykun – Szolnok Megyei 
Múzeumok Igazgatósága

5000 Szolnok, Kossuth tér 4.

Háború, forradalom, megszállás

Nagyanyám, Elek József-
né, született Seres Julian-
na (1901-1985) jegyezte meg 
egyszer valami beszélgetés 
során, hogy kislány korában 
„eccer egy nagy üstökös csil-
lagot láttunk. Csak úgy néz-
tük gyerekik, hogy mi lehet 
a’. Oszt akkor mondta nagy-
apám, hogy az azt jelenti, 
hogy háború lesz. Az is lett”. 
Megnéztem, valóban ak-
koriban utazott át az égen 
(1910 májusában) a Halley 
üstökös, keltve is itt-ott nem 
kis riadalmat. Az üknagy-
apám által megjövendölt há-
borúra várni kellett ugyan 
pár évet, de megérkezett. Az 
akkor már 66. éve uralkodó 
I. Ferenc József, Népeimhez! 
című kiáltványa a hadüze-
netről 1914. július 28-án je-
lent meg. Megjelenése nem-
csak a háború kezdetét, de 
a „régi világ” végét is jelen-
tette. 

Eleinte mindenki derűlátó 

volt, annak ellenére, hogy a 
fiatalabb tartalékos korosz-
tályokat még azon a nyáron 
behívták. A város 1914-ben, 
a háború kezdetén százezer, 
1915-ben pedig újból száz-
ezer Korona hadikölcsönt 
jegyzett, s amíg volt mi-
ből adni egyéb módokon is 
igyekezett segíteni a hadban 
álló ország gondjain. Szente-
si Tóth Kálmán hagyta em-
lékezetben, hogy a közigaz-
gatás feladatainak nagyobb 
részét a „háborúval kapcso-
latos teendők elvégzése” je-
lentette. Megszervezték pél-
dául az országosan indított 
aranyat vasért mozgalmat, 
amelynek kapcsán Karcag-
ról hamarosan  összesen 
1365-en adakoztak, s 1915 
nyaráig összesen 3,318 kg 
aranyat és 7,391 kg ezüstöt 
gyűjtöttek össze.

Elek György

Városunk utolsó, közel 
egy évtizedig (1982-1990. 
között) hivatalban lévő ta-
nácselnöke, s 1985-1990. kö-
zött a 11. számú választóke-
rület országgyűlési képvise-
lője, az 1970-es évek elején 
Kaposvárról került Kar-
cagra. Gépészmérnök lé-
vén a SZIM karcagi gyárát 
vezette. Az emlékezet sze-
rint következetesen és ma-
gas színvonalon, amit aztán 
az üzem fejlődése is igazolt. 
Később, bizonyára felsőbb 
akaratra elvállalta a város 
vezetését. Tanácselnöki te-
vékenysége idején indul-
tak meg a korábbi eszten-
dők városfejlesztési elképze-
lései, s néhány év alatt isko-
la (Györffy István Ált. Isk.) 
és sportcsarnok, buszpálya-
udvar, két lakótelep (a Tán-
csics körúti és a nagyvén-
kerti) épült fel állami beru-
házásban. Elvégezték a főtér 
rekonstrukcióját (Sétálóut-
ca) és jelentős társadalmi 
munkával két tornaterem 

(Berekfürdő és Kiskulcsosi 
Ált. Isk.) is elkészült. Éppen 
időben, mert maga Mol-
nár Ferenc említette meg 
egy interjúban  többek kö-
zött az infrastruktúra (bur-
kolt utak, szennyvíz-csator-
na hálózat, gázvezeték, te-
lefon) súlyos lemaradását.  
A ’80-as évtizedben aztán 
a lakosság anyagi erejének 
mozgósításával és bevoná-
sával, vagyis a lakossági ön-
erő révén „hagyomány lett” 

az útalapok építése, népsze-
rű lett a crossbar rendsze-
rű telefonhálózat, és ugyan-
így a gáz- és csatornaépítés, 
amelyek a ’90-es években is 
folytatódtak. Ezekre futot-
ta a lakossági önerőből. Vi-
szont amire nem volt köz-
ponti pénz, arra az országos 
vezetés meghirdette a TE-
HO-t, amit az általános el-
lenszenv dacára életbe lép-
tettek. Igaz, itt nálunk jól 
sáfárkodtak vele, hisz eb-
ből épült fel a körzeti ren-
delőintézet, de mégis ke-
vés népszerűséget hozott. 
A rendszerváltozás viharait 
kiálló országgyűlési képvi-
selő 1990-ben távozott a vá-
rosvezetői székből. Ami ta-
nácselnöksége idején elké-
szült, felépült az megvan, 
ma is használjuk.

Lemondása után a Du-
nántúlra költözött, egy Tol-
na megyei község, Mosdós 
lakójaként hunyt el 2008. 
november 8-án. 72 éves volt. 
Nyugodjék békében! 

Elhunyt Molnár Ferenc



6 2007. december 7.

A „Kegyelet” Alapít-
vány (Adószám: 19221654-1-
16) Kuratóriuma köszönetet 
mond mindazoknak, akik a 
2006. évi személyi jövedelem-
adójuk 1 %-ának felajánlásá-
val – melynek összege 31.644 
Ft – támogatták az Alapít-
ványt. A beérkezett összeget 
az Alapító Okiratban  meg-
határozottak szerint használ-
ja fel az Alapítvány.

A „Karcagi Református 
Egyház Műemlékeiért” Ala-
pítvány (Adószám: 18832440-
1-16) Kuratóriuma köszönetet 
mond mindazoknak, akik a 
2006. évi személyi jövedelem-
adójuk 1 %-ának felajánlásá-
val – aminek összege 73.980 
Ft – támogatták az Alapít-
ványt. A beérkezett összeget 
az Alapító Okiratban megha-
tározottak szerint használja 
fel az Alapítvány.

A „Műemlék Templo-
mért” Alapítvány (Adószám: 
19221647-1-16) Kuratóriuma 
köszönetet mond mindazok-
nak, akik a 2006. évi szemé-
lyi jövedelemadójuk 1 %-
ának felajánlásával – aminek 
összege 115.947 Ft – támo-
gatták az Alapítványt. A be-
érkezett összeget az Alapító 
Okiratban meghatározottak 
szerint használja fel az Ala-
pítvány.

A Nagykun Horgászegye-
sület (Adószám: 19867335-1-
16) köszönetet mond mind-
azoknak, akik a 2006. évi 
személyi jövedelemadójuk 1 
%-át felajánlották. A beérke-
zett összeget a téglagyári ta-
vak környezetének megóvá-
sára és annak munkálataira 
fordítottuk. 

A Nagykun Horgászegye-
sület (Adószám: 19867335-1-
16) megköszöni mindazok-
nak, akik az iparűzési adójuk 
1 %-át az egyesület részére 
felajánlották. Az összeget ha-
lasításra fordítottuk.

A Gyermekeink Mosolyá-
ért Alapítvány (Karcag, Dó-
zsa Gy. u. 5-7.) 53.640 Ft-ban 
részesült az adófizető állam-
polgárok személyi jövede-
lemadójának 1 %-ából. A fel-
ajánlásért köszönetet mon-
dunk. Alapítványunk az 
összeget a gyermekek kultu-
rális programjához használja 
fel. Adószám: 18833881-1-16. 
Bankszámlaszám: 11745073-
20105059. 

Türke Jánosné
a Kuratórium elnöke

A Török Erzsébet Alapít-
vány 2006-ban 10.995 Ft  tá-
mogatásban részesült az adó-

fizető magánszemélyek sze-
mélyi jövedelemadója 1 %-
ának felajánlásakor. Az 
alapítvány köszönetét fejezi 
ki mindazoknak, akik adójuk 
1 %-át alapítványunknak ad-
ták. A kapott összeget az ala-
pító okiratban meghatározot-
tak alapján a 2008. május 1-
jén megrendezésre kerülő Or-
szágos Népdaléneklő verseny 
megrendezéséhez kívánjuk 
felhasználni. Tisztelettel kér-
jük Önöket, hogy a jövőben is 
juttassák személyi jövedelem-
adójuk 1 %-át a Török Erzsé-
bet Alapítványnak. Adószám: 
18832921-1-16. Bankszámla-
szám: 11745073-20010063.

az Alapítvány 
Kuratóriuma

Karcag Zeneoktatásáért 
Alapítvány Kuratóriuma kö-
szönetét fejezi ki támogató-
inak, akik személyi jövede-
lemadójuk 1 %-ával (593.862 
Ft) hozzájárultak a művészet-
oktatásban résztvevő tanu-
lók tanulási feltételeinek fej-
lesztéshez. A kapott összeget 
hangszerek, hangszertartozé-
kok beszerzésére fordítottuk.

az Alapítvány 
Kuratóriuma

A PRO MUSICA Alapít-
vány Kuratóriuma köszönetét 
fejezi ki támogatóinak, akik a 
személyi jövedelemadójuk 1 
%-os felajánlásával (48.238 
Ft) a 15 éves együttes további 
működéséhez nyújtottak se-
gítséget.

az Alapítvány 
Kuratóriuma

Karcag Zeneoktatásáért 
Alapítvány Kuratóriuma kö-
szönetét fejezi ki a karcagi 
vállalkozóknak, akik az ipar-
űzési adó 1 %-ával (77.564 
Ft) támogatták a művészet-
oktatás tárgyi feltételeinek ja-
vítását.
az Alapítvány Kuratóriuma

A KOVÁTS MIHÁLY 
ALAPÍTVÁNY (Karcag, Kos-
suth tér 1.) 2007-ben 2.903 Ft 
támogatásban részesült Kar-
cag város 30/2005. (X.26.) 
rendelete alapján a helyi ipar-
űzési adó 1%-nak felajánlásá-
ból. Az alapítvány köszönetét 
fejezi ki a támogatásért. 

Ezen felajánlást az alapító 
okiratokban meghatározott 
célokra fordítjuk.

Tisztelettel megköszönjük 
felajánlásaikat abban a re-
ményben, hogy továbbra is 
támogatják alapítványunkat.
Számlaszámunk: 10404522-
45210686-00000000
Adószám:19221472-2-16

Szekrényesi László
Kováts Mihály Alapítvány 

elnöke

A Gábor Áron DSE köszö-
netét fejezi ki mindazoknak, 
akik 2007-ben az iparűzé-
si adójuk 1%-át a diáksport 
egyesület részére jutatták. Az 
így befolyt összeget, neveze-
tesen 51.451 forintot, a DSE 
versenyeztetésre fordította.

Tisztelettel kérjük Önöket, 
hogy fiatal sportolóink újabb 
sporteredményeinek elérése 
érdekében 2008-ban is jutas-
sák nekünk személyi jövede-
lemadójuk és iparűzési adó-
juk 1%-át.
Adószámunk: 
18839870-1-16

Major János                                                                              
Rauschenbergerné Szabó 

Andrea
Gábor Áron DSE 

A Kazak-Magyar Ba-
ráti Társaság közzéteszi, 
hogy a 2006 évi helyi ipar-
űzési adó 1%-ából a Karcag 
Város Képviselő Testületé-
nek 30/2005. ( X. 26 ) rende-
lete 7.§ (3) bek. alapján be-
folyt felajánlások összege 
54.167 forint. Ezen összeget 
az egyesület tartalékba he-
lyezi. A felhasználás terve-
zett módja: gyermekek szá-
mára lovas-hagyományőrző 
kirándulás szervezése.

Dr. Fazekas Sándor

November 24-én Török-
szentmiklóson kettős győze-
lemmel búcsúzott a karcagi 
legénység a megyei férfi kézi-
labda bajnokság őszi szezon-
jától. Az őszi idény utolsó já-
téknapján közepes teljesít-
ménnyel verte a Törökszent-
miklós-Szállítók együttesét, 
és nagyon gyenge, színvonal 
alatti mérkőzésen a Jászla-
dány együttesét. Ha a máso-
dik mérkőzésen mutatott já-
téknak nem is, de az össze-
gyűjtött 4 pontnak minden-
képpen lehet örülni. Az őszi 
szezonból az együttesnek 
még van egy elmaradt mér-
kőzése, melyet hazai pályán 
fog megvívni a Törökszent-
miklós-Református DSE csa-
patával, de ennek időpontjá-
ról egyelőre még nem tudunk 
nyilatkozni. A hétvégi ket-
tős győzelemmel együttesünk 
feltehetően a 2. helyről vár-
hatja a tavaszi folytatást.

 Eredmények:
Törökszentmiklós-Szállí-

tók – Karcag 19:22(9:10)
Karcag: Nagy, Lajtos (8), 

Vályi (6), Papp, Bartha (1), 
Csordás (1), Balog (4). Cse-
rék: Jobbágy (1), Örsi (1), Fe-
renczi. 

Edző: Major János.
M.J.: Az elején nehezen in-

dult be a gépezet, az ellenfél 
kapusa rendre hárította lö-
véseinket. A második félidő 

elején az ellenfél sok gólt ért 
el átlövésből, de szerencsé-
re tudtuk tartani velük a lé-
pést, s biztos találatokkal el-
léptünk tőlük a második fél-
idő derekán, és megtartottuk 
a vezetést a mérkőzés végéig. 
Mindenki hozzátett egy kicsit 
a győzelemhez.

Karcag – Jászladány 
23:21(12:12)

Karcag: Nagy, Lajtos (7), 
Ferenczi, Jobbágy (7), Bartha 
(5), Kardos, Papp (1). 

Cserék: Csordás (2), Ör-
si (1). 

M.J.: Gondoltam a fiúk 
csak áprilisi tréfát űznek ve-
lem ezen a borongós novem-
beri délutánon, aztán kide-
rült, hogy mégsem viccelnek, 
valóban komolyan gondolták 
ezt a „magas színvonalú” já-
tékot... A Jászladány együt-
tesét legutóbb októberben 20 
góllal vertük a bajnoki for-
dulóban, most meg majdnem 
megfordult a helyzet. Inkább 
nem mondok semmit a muta-
tott játékról, örüljünk inkább 
ennek a 2 pontnak is.

A csapat remélhetőleg de-
cember elején lejátssza va-
lamikor elmaradt mérkőzé-
sét, december 21-ig levezető 
edzéseket tart, majd pihen a 
téli szünet időtartama alatt, s 
január 4-én folytatja a tavaszi 
szezonra történő felkészülést.

 „BB”

A versenyzőket Kurucz Ist-
ván köszöntötte, egyben tol-
mácsolta dr. Hegedűs Csaba 
olimpiai bajnok, Varga Mi-
hály országgyűlési képviselő 
és dr. Fazekas Sándor polgár-
mester üdvözletét. A versenyt 
Gáspár Tamás, a Magyar Bir-
kózó Szövetség főtitkára nyi-
totta meg, röviden méltatva a 
Kurucz testvérek sporttevé-
kenységét, az emlékverseny 
jelentőségét és az év elején el-
hunyt id. Kurucz István érde-
meit.

A magas színvonalú birkózó 
bemutató után három szőnye-
gen indult meg a küzdelem.

- Erre a versenyre az egész 
magyar birkózóvilág ráfi-
gyel – mondta kérdésünk-

re Polyák Imre olimpiai baj-
nok. - Meg is érdemli, hiszen 
nagyszerű mérkőzéseket lát-
hatunk, ami igazolja, hogy a 
szakmai vezetők nagyon jó 
úton járnak.

Fodor György, a Vasas 
edzője szintén elégedetten 
nyilatkozott, annál is inkább, 
mert egyesülete ifjú birkózói 
jól szerepeltek. Mint mondot-
ta, a karcagi Fekete Antal (ta-
valy előtt került a Vasashoz) 
nagyon szépen fejlődik, már 
sok versenyen bizonyította 
tehetségét.

- Az emlékversenyen meg 
szoktuk teremteni a lehető-
séget, hogy a kezdő kicsik is 
bemutatkozhassanak, termé-
szetesen külön kategóriában 

– mondta Kurucz István, aki 
szerint a mérkőzésekből is ki-
tűnt, s a jelenlévő szakembe-
rek véleménye is megegyezett 
abban, hogy az idei is nagyon 
színvonalas verseny volt. „A 
döntő összecsapásokon az volt 
az érzése az embernek, hogy 
itt már olyan színvonalú bir-
kózást láthattunk, mint a vi-
lágversenyek felnőtt döntői-
ben.” 

A karcagi sportolók nem 
értek el dobogós helyezést, de 
Kurucz István a három ötö-
dik hellyel is elégedett volt.

- Mándi Mihály példá-
ul nagyon jól birkózott és a 
súlycsoport győztesével is na-
gyon szoros meccsen maradt 
alul, tudnunk kell azonban, 
hogy korengedménnyel in-
dult. Kovács Tibor az elmúlt 
időszakban nagyon-nagyon 
sokat fejlődött és szép győzel-
meket aratott, de csak az ötö-
dik helyért birkózhatott. Var-
ga Imre pedig gyönyörű győ-
zelemsorozattal lett ötödik. 
Mindenképp el kell monda-
nunk, hogy a gyermekek kö-
zött Hor váth Dániel, Szabó 
Zoltán és Gál István lett első 
helyezett a megfelelő korosz-
tályokban.

Bosnyák Imre
Elek György

Közzététel Férfi kézilabda megyei bajnokság

„Kurucz testvérek” Birkózó Emlékversenye
A múlt hét végén tizenötödjére rendezték meg a Váro-

si Sportcsarnokban a „Kurucz testvérek” Birkózó Emlék-
versenyét, amely második alkalommal Diák Kötött fogású 
Magyar Bajnokság is volt. A kezdetektől népszerű birkózó 
torna már hosszú ideje a sportág rangos eseménye és hát 
országos megmérettetés. Ezért aztán nem kell csodálkoz-
ni, hogy a december elsejei megnyitón 42 szakosztály 160 
sportolója sorakozott fel a torna rendezői, a sportág veze-
tői, a kiemelkedő - világbajnok, olimpiai bajnok, Európa 
bajnok – sportolók (Polyák Imre, Repka Attila, Deák Bár-
dos Mihály, Bíró László, Balla András) előtt. A tornát szer-
vező Kurucz Istvántól tudom, minden jelentős vidéki és 
valamennyi fővárosi egyesület képviseltette magát. Érkez-
tek a határon túlról is, hiszen a versenyen a magyar igazol-
vánnyal rendelkezők is indulhattak.
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Ingatlan
Kórház úti lakótelepen három-
szobás III. emeleti lakás eladó. 
Tel.: 06/30-359-5070.

Jó állapotú családi házat, vagy 
lakást bérelnék hosszú távra. 
Tel.: 06/70-211-9008.

Kg., Arany János u. 34. sz. alat-
ti ház sürgősen eladó. Érd.: Kg., 
József A. u. 19/a.

Berekfürdő, Fodor J. u. 46. sz. 
alatti felújítandó ház 4,5 M Ft-
ért eladó. Tel.: 46/356-396 v. 
06/20-524-5036

Karcagon, a Kisújszállási úton, 
az Ifjúsági Lakótelepen, társas-
házi lakás garázzsal eladó. Tel.: 
06/30-228-3866.

Eladó I. emeleti, 2 szobás, teher-
mentes lakás. Kábel TV, telefon, 
spájz, járólap van. Irodának is al-
kalmas. I.ár: 6,3 M Ft. Érd.: Kg., 
Szent I. sgt. 1-5. I/13. Tel.: 06/20-
496-9990.

Piachoz közeli 2 szoba + nappa-
lis, összkomfortos családi ház el-
adó. Érd.: Kg., Kuthen u. 40. Tel.: 
59/300-341.

Karcag, Ács u. 6. sz. alatt 2 szoba 
összkomfortos, összközműves 
családi ház nagy telekkel eladó. 
U.itt a Kisvénkertben 10 sor kert-
föld (víz, villany, kunyhó van) el-
adó. Érd.: Kg., Tőkés út 34.

Karcagon 1,5 szobás csem-
pekályhás, gázkonvektoros csa-
ládi ház eladó. U.itt épület fa-
anyag sürgősen eladó. Tel.: 
59/400-802 (reggel 8 óráig, dél-
ben, 18 óráig).

130 m²-es, kétgenerációs, tető-
teres, gáz és cserépkályha fűté-
sű kertes családi ház Karcagon a 
belvárosban, a könyvtár mellett 
eladó. U.itt DVD lejátszó, kondi-
pad súlyzókkal, új falitéka, zsúr-
kocsi, 5 részből álló szekrény-
sor igényes vevőnek eladó. Tel.: 
06/70-362-7079.
Központhoz közeli, jó fekvésű 
ÉPÍTÉSI TELEK sürgősen eladó. 
Tel.: 06/30-336-3854.
Karcag, Kálmán u. 12. sz. alatt 
házrész eladó. Tel.: 06/70-262-
5583.
Karcag, Ágota u. 34. sz. alatti ház 
4,7 M Ft-ért sürgősen eladó. Tel.: 
59/314-999.
Debrecen, Lehel u. 10. sz. alatt, 
egyetemhez közel 2 szoba + ét-
kezős, bútorozott I. emeleti lakás 
kedvező áron kiad. Tel.: 06/30-
363-6384 v. 59/311-944.

Vegyes
HITELEK! Szabad felhasználású 
jelzáloghitel akár jövedelemiga-
zolás nélkül is. Személyi hitelek, 
lakásvásárlási hitel. Több banki 
háttérrel! Teljes körű ügyintézés! 
Tel.: 06/70-314-4403 v. 06/30-
647-7324 v. 06/30-509-0352.
Transzcendentális Meditáció! A 
Világbéke Globális Országának 
megvalósítása. Tel.: 06/1-225-
0393 www.maharishi.hu
Ingatlanközvetítő magas kere-
settel munkatársakat keres, nem 
ügynöki munkára. Tel.: 06/30-
520-4512.
Eladó 3 db ékszerteknős. Tel.: 
06/30-339-8831.

Kézi szövést vállalok megren-
delésre, igényének megfele-
lő méretben, nagy színválasz-
tékkal, többféle minőségben 
(gyapjú szőttes, rongyszőnyeg, 
stb.). Késztermékből vásárolhat 
Kg. Madarász I. u. 46. sz. alatt 
Pádárnétól. Tel.: 59/313-674.

Motoros láncfűrésszel faki-
vágást,  felvágást vál lalok . 
Hazaszállítással is. Tel.: 06/30-
336-6142.

Eladó 80 mázsa szárított kukori-
ca egyben (6.300 Ft/q). U.itt 50 
lóerős traktort vennék. 54/707-
164.

Szekrénysor, 2 heverő, 4 fotel, 2 
fotelágy, cipős szekrény, Hajdú 
mosógép, porszívó, gázpa-
lack, 2x3-as szőnyeg eladó. Tel.: 
59/311-477.

Eladó 4 db Dunlop négyévsza-
kos autógumi, 3 db téli gumi, 
hangszóró, bőrdzseki, zakó, bő-
rönd, bőr hosszú szép télikabát 
és sok más jó állapotú férfi ruha-
nemű. Tel.: 06/30-995-6929.

Szecskavágó, betonvályú, radiá-
tor, konvektor, autóba szerelhe-
tő gáztartály, 3/4”-os slag, üst-
ház, cserépkályha ajtók, vashor-
dó, bontott ajtó, ablak, bontott 
faanyag, betonkeverő gép, tető-
cserép, kúpcserép. Tel.: 59/312-
679.

Szemes kukorica eladó. Tel.: 
06/70-386-9594.

Lábbal hajtós, 4 kerekű rokkant 
bicikli; 170 l-es Whirpool kombi 
hűtő eladó. Érd.: Kg., Kuthen u. 
40. Tel.: 59/300-341.

Régi típusú konyhaszekrény; 
asztal; hokedli; heverők; ágyak; 
asztalok; fotelek; éjjeliszekrény; 
gyerekheverők; káposztagyalu 
eladó. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.
Férfi műbőr kabát; irha bunda 
vékony alkatra; kerámia tányé-
rok; miska kancsók; kovácsolt-
vas csillár; csipke és szövet ágy-
takarók eladók. Tel.: 59/313-526.
A  L é l e k  t á p l á l é k a . 
M inden szombat  déle lőtt 
a  Piaccsarnokban és min-
den nap délután a  főté -
ren, az Iparcikk áruház előtt 
az Édes Víz Könyvkiadó leg-
újabb könyvei :  Feng-Shui, 
T e r m é s z e t g y ó g y á s z a t , 
Lélekgyógyászat, Ezoterika, 
Tudomány, Mese, Filozófia. 
Ajándékozzon „értéket” szerette-
inek. Nálunk már karácsony van! 
-10 % minden könyv árából, ami 
az eladó ajándéka, és egyben kí-
vánok mindenkinek kegyelem 
teljes Karácsonyi Ünnepeket és 
Isten áldásában gazdag Békés, 
boldog, egészségben bővelkedő 
Új esztendőt. 
Eladó MF-70-es fűkasza és tar-
tozékai, 139 AK szántóföld. U.itt 
használt autóponyvát vásárol-
nék. Tel.: 06/70-262-5583.
Eladó jó állapotban lévő Hajdu 
automata mosógép (12.000 Ft); 
120 l-es hűtő (6.000 Ft). Érd.: 
Kg., Kálmán u. 14. Tel.: 06/30-
363-8148.
Gáztűzhely és páraelszívó eladó. 
Tel.: 06/30-535-4907.
Eladó 2 db 28-as kerékpár és egy 
Java babetta. Érd.: Kg. Virág u. 6.
Kis bálás búzaszalma, 120-140 
kg-os hússertés, kis süldő eladó. 
Tel.: 06/30-547-6260.

Gépjármű
Jó állapotban lévő, műszaki-
val rendelkező, 1990-es évjára-
tú, 37.000 km-t futott kétütemű 
Trabant és 210 l-es fagyasztó-
szekrény eladó. Tel.: 59/314-534.

Apróhirdetés KOSÁRLABDA
Kenguru Kupa 2. forduló 

„C” csoport: Debrecen

Lendületes Jaguárok (fiú) 
– Karcagi Oroszlánkölykök 
(lány) 27-43 (6-8,9-14,7-4, 5-
17)

Karcagi Oroszlánkölykök: 
Hajnal T, Fehér M(2), Kabai 
D (2), Bíró M, Kerekes H (8), 
Lippai A (2), Rácz L, Illés R, 
Lócsi E (14), Nagy K (3), Séta 
G (12), Hidasi D, Pintér Á.

Karcagi Oroszlánkölykök 
(lány) - Ziccer Kicsik (ve-
gyes) 49-17 (8-4, 15-5, 8-6, 
18-2)

Karcagi Oroszlánkölykök: 
Hajnal T, Fehér M(2), Kabai 
D (2), Bíró M(3), Kerekes H 
(8), Lippai A, Rácz L(2), Illés 
R, Lócsi E (6), Nagy K (10), 
Séta G (12), Hidasi D(4), Pin-
tér Á.

Edző: Őrlős Zoltán
Két győzelmükkel felkerül-

tek a lányok a „B” csoportba, 
ahol vasárnap a Tempó Ken-
guruk és a Basketball Devil’s 
lesz az ellenfelük.

ZÁDOR- HÍD KUPA  
leány kosárlabda torna

A háromszoros amatőr or-
szágos diákolimpiai bajnok 
Gábor Áron Gimnázium csa-
pata meghívására Mezőtúrról, 
Egerből és Vácról érkeztek kö-
zépiskolai csapatok Karcag-
ra. A torna remek felkészülé-
si lehetőséget biztosított a já-
tékosok számára. A tornát a 
Gábor Áron Gimnázium csa-
pata nyerte, megelőzve a Bo-
ronkay György Műszaki Kö-
zépiskola (Vác), Andrássy 
György Közgazdasági Szakkö-
zépiskola (Eger) és Szegedi Kis 
István Református Gimnázi-
um (Mezőtúr) csapatát. A tor-
na legeredményesebb játéko-
sa Urbán Anett (Vác). Három-
pontos dobóverseny győzte-
se Kerekes Ramóna (Karcag). 
Büntető dobóverseny győztese 
Urbán Anett (Vác).

Karcag - Vác 44-31 (13-
6,14-7, 8-4, 9-14)

Kerekes R (11/3), Fülöp Cs 
(8), Hodos A (11), Kolostyák 
Á (6), Szilvási A, Oros R, Sza-
bó K (4), Szabó D, Chrappán 
R (4), Papp Zs.

Karcag - Eger 46-26 (17-
9, 12-10, 10-4, 7-3)

Kerekes R (11), Fülöp Cs 
(6), Hodos A (4), Kolostyák 
Á (6), Szilvási A (2), Oros R, 
Szabó K (8), Szabó D, Chrap-
pán R (9/3), Papp Zs.

Karcag - Mezőtúr 
75-8 (7-6, 33-2, 17-6, 28-8)

Kerekes R (9), Fülöp Cs 
(16), Hodos A (13), Kolostyák 
Á (13), Szilvási A (6), Oros R 
(2), Szabó K (7), Szabó D, Ch-
rappán R (7/3), Papp Zs(2).

Edző: Őrlős Zoltán

Kedves Ügyfeleink!

A Dolby Kft. tájékoztatja minden 
kedves előfizetőjét, hogy Karcag 

területén 
megkezdi hálózat  fejlesztési 

munkálatait. 
Ezért 2007. december-1-től 

márciusig szakaszosan, adáskima-
radások várhatóak 8-18 óráig.

Megértésüket köszönjük:
Dolby Kft.
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
December 7. péntek
 Csúcsformában 3
 Feliratos amerikai akció-

vígjáték
December 11. kedd
 A Bourne 

ultimátum
 Feliratos amerikai 

akcióthriller
December 14. péntek
 Este – evening
 Amerikai játékfilm
December 15. szombat
 Superbad, avagy 

miért ciki a szex?
 Feliratos amerikai 

vígjáték
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Anyakönyvi hírek
Születés

Sípos Ibolya – Bernáth Imre
Kg., Apavári u. 5.  Dániel
Koncz Rita – Fekete István
Kg., Püspökladányi u. 13-
15.  Csilla
Kovács Mariann – Bene Péter
Kg., Szövetkezet u. 4/b. 
 Péter Márk

Halálozás
Cs. Tóth Jánosné (Décsei Er-

zsébet)
 Kg., Csokonai u 54. (1927.)
Cseppentő-Györfi Imréné 

(Dékány Zsuzsanna)
 Kg., Soós I. u. 15. (1946.)

2007. december 7. péntek

18.00  Műsorajánlat
18.05  40 éves a Kórház ism  I.rész
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 - Aktuális Kérdések – Mol-

nár Erzsébet műsora
 Vendég: Gyurján Zsolt, a 

bűnügyi osztály új vezetője
 Karcagi hírek – hírek, infor-

mációk első kézből
 Kiállítások sorozata
 - Kandikó Éva üvegfestő ki-

állítása
 - Karácsonyi Patchwork
 - Györfi Sándor és Kabai 

László nagysikerű debrece-
ni kiállítása

 Balesetek hete
 Rendőrségi hírek 
 - Háttér – Fodor Judit mű-

sora. Vendég: Pallagi Imre 
és Koko    

20.10  Önkormányzati ülés
2007. december 11. kedd

18.00  Műsorajánlat

18.05  Jöjjetek hozzám – reformá-
tus istentisztelet

19.05  Megyei Tükör
19.30  A hit szava – katolikus szent 

mise
2007. december 13. csütörtök
18.00  Műsorajánlat
18.05  Karcag roma percek
18.30  Soron kívüli testületi ülés
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 - Aktuális Kérdések – Mol-

nár Erzsébet műsora
 Vendég: Dr. Fazekas Sándor 

polgármester
 Karcagi hírek – hírek, infor-

mációk első kézből
 Kiállítások sorozata
 - „Kurucz testvérek” emlék-

verseny
 - Beruházás a kórháznál
 - Megújult a tornaterem
 Rendőrségi hírek 
 - Háttér – Fodor Judit mű-

sora 
20.10  A GÁG szalagavató ünnep-

sége

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30/223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
 Internet: karcagtv.uw.hu

November 28-án egy helyi 
férfi kerékpárral közlekedett a 
Móricz Zs. úton a Szűcs S. út 
irányába. A kereszteződéshez 
érve azonban nem adott el-
sőbbséget a neki balról, szabá-
lyosan érkező személygépko-
csinak, így összeütköztek. 

Ugyan ezen a napon a ké-
ső esti órákban egy helyi fér-
fi telefonált a rendőrségre, 
hogy a szomszédja lakása előtt 
egy zavartan viselkedő sze-
mély áll, és az udvarról han-
gos tyúk kárálás hallatszik. A 
rendőrök a Vasút út és Arany 
J. út kereszteződéséből előállí-
tottak két déli külvárosi férfit, 
akik közül egyik, azt megelő-
zően bement a tyúkudvarra, 
onnan 3 tyúkot tulajdonított 
el, míg társa figyelt. A rend-
őrök kiérkezésekor megijedt, 
majd átugrott a bejelentő ud-
varára, aki rákiabált a férfira, 
így a tyúkokat hátrahagyva 
a férfi kiugrott az utcára. Az 
ügyben lopás vétség elköveté-
sének megalapozott gyanúja 
miatt indult büntetőeljárás.

December 1-jén a regge-
li órákban egy helyi férfi sze-
mélygépkocsival tolatott egy 
udvarról, amikor az úttesten 

álló személygépkocsinak ütkö-
zött. A baleset következtében 
személyi sérülés nem történt. 
Az okozó személygépkocsiban 
kb. 20 ezer, míg a vétlen autó-
ban kb. 30 ezer forint anya-
gi kár keletkezett. Az ügyben 
szabálysértési eljárás indult.

A KRESZ szerint az anyagi 
kárral járó – személyi sérülés 
nem történt, illetve nem ve-
szélyes anyagot szállító jár-
mű érintett - baleseteket nem 
kell a rendőrségre bejelente-
ni. Azonban, ha valamelyik 
fél már értesítette a hatósá-
got, akkor az intézkedést az 
érintetteknek meg kell vár-
ni. A rendőri intézkedést sza-
bálysértési eljárás követi, így 
az okozott kár megtérítése 
mellett még a szabálysértési 
bírságot is fizetni kell. 

Rendőri intézkedés hiá-
nyában az érdekeltek kötele-
sek személyazonosságukat, 
és kötelező felelősségbizto-
sításuk fennállását hitelt ér-
demlően igazolni.

Ha a károsult nincs jelen, 
a károkozó köteles személyes 
adatait és biztosítója nevét 
erre alkalmas módon a hely-
színen hátrahagyni és az ese-
tet a biztosítónak bejelenteni.

Labdarúgás

Karcag – Jánoshida 7:0 
(3:0)

Karcag, 200 néző. Jv.: Ne-
mes Z. (Tűhegyi, Törőcsik)

Karcag: Erdei (Tóth L.), Lé-
vai (Balogh R.), Orosz (Kovács 
Cs.), Kocsis, Egedi, Bujdosó, 
Ramos, Donka, Domokos A., 
Berecz, Hajdú T. (Albert)

Játékos-edző: Varga János
A negyedik percben Bujdo-

só jobbról ívelt be egy szabad-
rúgást, és a szemfüles Hajdú 
T. fejjel a kapuba továbbított 
(1:0). A huszonharmadik perc-
ben egy hosszú indítás után 
Berecz egyedül tört a kapu fe-
lé és félmagasan a jobb sarok-
ba lőtt (2:0). A huszonnyolca-
dik percben Nagy lövését véd-
te Erdei. A negyvenharmadik 
percben Domokos A. hosszú 
indítással kiugratta Bereczet a 
védők gyűrűjéből, aki a kifu-
tó kapus fölött a kapu közepé-
be emelt (3:0). A negyvennyol-
cadik percben Bujdosó balról 
a kapu elé lőtte a labdát, majd 
Donka közelről félmagasan a 
jobb sarokba lőtt (4:0). A öt-
vennegyedik percben Donka 
indította Bereczet, aki a kifu-
tó kapus mellett a jobb sarok-
ba lőtt (5:0). A hetvenötödik 
percben Domokos A. az alap-
vonal közeléből visszaadta a 
labdát Bujdosó elé, aki a jobb 
felső sarokba bombázott (6:0). 
A nyolcvanadik percben Al-
bert jobbról, kb. 30 méterről 
ívelt a jobb felső sarokba (7:0).

Jók: Berecz, Domokos A., 
Donka, Bujdosó, Kocsis, Ege-
di ill. Ludasi

Miskoczi Lóránt: Szégyen-
teljes teljesítményt nyújtot-
tunk, ez egy KO-val felérő 
eredmény volt.

Varga János: Szenzációs já-
tékkal, szenzációs győzelmet 
arattunk a rangadón.

Megyei I. osztály
1. Karcag 16 13 0 3 47-21 39
2. Újszász 16 12 0 4 54-20 36
3. Abádszalók 16 9 4 3 23-10 31
4. Jánoshida 16 9 4 3 31-26 31
5. Túrkeve 16 8 6 2 27-19 30
6. Jászárokszállás 16 9 2 5 22-17 29
7. Besenyszög 16 8 5 3 33-15 29
8. Kunhegyes 16 8 2 6 38-36 26
9. Kunszentmárton 16 7 4 5 23-17 25
10. Mezőtúr 16 7 2 7 35-27 23
11. Kunmadaras 16 6 3 7 30-26 21
12. Nagyiván 16 6 2 8 36-35 20
13. Jászladány 16 5 5 6 34-32 20
14. Fegyvernek 15 4 2 9 22-36 14
15. T.szentmiklós 16 3 3 10 30-42 12
16. Jászkisér 16 3 3 10 21-33 12
17. Tiszaszentimre 16 1 1 14 13-50 4
18. Jászfényszaru 15 0 2 13 6-63 2

Ifjúsági mérkőzés

Karcag – Jánoshida 12:0
Góllövők: Szabó D. (3), 

Püspöki (2), Fodor Balázs (2), 
Fodor Bence (2), Kohári, Bal-
la Zs., Szappanos

Bosnyák Imre

Megyei I. osztályú bajnokság

December 7. péntek
 Kígyó  - Horváth F. úti
December 8. szombat
 Kígyó  - Horváth F. úti 

(nyitva) 
December 9. vasárnap
 Kígyó  - Horváth F. úti
December 10. hétfő
 Kígyó – Horváth F. úti
December 11. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
December 12. szerda
 Betánia – Széchenyi sgt.
December 13. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
December 14. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet

12

16

12

16

Évtizedes hagyománya van 
iskolánkban az egészséges 
életmódra nevelésnek. Min-
den évben, novemberben ki-
emelten foglalkozunk ezzel 
a nevelési területtel. Ebben a 
tanévben a nevelési feladato-
kat iskolai projekt keretében 
valósítottuk meg. Az iskola el-
ső osztályosaitól a nyolcadi-
kosokig minden korosztályt 
megmozgattunk. Tanórai és 
tanórán kívüli programokat 
szerveztünk. Minden évfolya-
mon házi bajnokságok voltak, 
mellyel a sportot népszerűsí-
tettük. A felsősök osztályfő-
nöki órán egészségnevelési té-
mákat dolgoztak fel. Az egész-
séges táplálkozásra hívtuk fel 
a figyelmet a napi almaáru-
sítással. A kicsik rajzverse-
nyen mérték össze tudásukat 
és egészségügyi totókat töltöt-
tek ki. A sok színes program 
közül kiemelkedett a 3-4. év-
folyamok „Az egészség érték” 
c. alprojektje. Sokoldalúan 
megközelítve az egészség fon-

tosságát. A következő témák-
kal foglalkoztak: gyógynövé-
nyek, gyógyteák, egészséges 
táplálékok, vitaminok. Recep-
teket gyűjtöttek, elkészítettek 
néhány egyszerű ételt. A pro-
jektzáráson a 3. osztályosok 
gyümölcssalátát, a 4. osztályo-
sok ehető zöldségfigurákat ké-
szítettek. A tea filterekből gyö-
nyörű teavirágok születtek.  A 
4. évfolyamosok ellátogattak 
a Berek Patika Fiókpatikájába 
is. A projektzárásokon sok lel-
kes szülő vett részt. A másik 
sikeres alprojekt a 8. évfolya-
mos lányoknak szervezett Ti-
ni Lányok Klubja volt. A 8. o. 
lányok felvilágosító foglalko-
zásokon vettek részt, melyen 
a témákat a kooperatív tanu-
lási technikák alkalmazásá-
val dolgozták fel. Köszönöm 
a szülőknek és a pedagógu-
soknak a színvonalas munkát, 
mellyel sikerült népszerűsíteni 
az egészséges életmódot. 

Lakatos Mihályné 
programfelelős  

Egészségnevelés Kiskulcsoson


